

资产负债表

编制单位：广州南新制药有限公司

2022年3月31日

金额单位：元

项 目	期末余额	期初余额
流动资产		
货币资金	160,503,584.69	204,008,193.44
△结算备付金		
△拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	1,271,709.00	
应收账款	610,948,952.08	569,237,534.61
应收款项融资		
预付款项	13,543,586.58	3,768,216.18
△应收保费		
△应收分保账款		
△应收分保合同准备金		
其他应收款	109,855,748.74	103,654,358.66
其中：应收利息		
应收股利		
△买入返售金融资产		
存货	125,774,197.32	98,418,258.71
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	4,193,504.86	3,506,629.32
流动资产合计	1,026,091,283.27	982,593,190.92
非流动资产		
△发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	7,686,156.14	8,065,663.23
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	127,133,105.56	127,266,979.72
无形资产	66,570,283.18	67,740,246.18
开发支出	32,566,037.74	32,566,037.74
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	46,756,422.52	46,756,422.52
其他非流动资产	3,015,330.33	1,200,834.91
非流动资产合计	283,727,335.47	283,596,184.30
资产总计	1,309,818,618.74	1,266,189,375.22

资产负债表（续）

编制单位：广州南新制药有限公司

2022年3月31日

金额单位：元

项 目	期末余额	期初余额
流动负债		
短期借款	260,286,840.28	225,249,180.56
△向中央银行借款		
△拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	148,972,846.60	86,815,830.85
预收款项		0.00
合同负债	2,963,222.30	27,206,582.10
△卖出回购金融资产款		
△吸收存款及同业存放		
△代理买卖证券款		
△代理承销证券款		
应付职工薪酬	10,039,824.08	8,724,645.43
应交税费	3,497,813.28	9,553,135.64
其他应付款	786,165,536.12	780,207,846.40
其中：应付利息		
应付股利		
△应付手续费及佣金		
△应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	30,272,645.80	30,272,645.80
其他流动负债		
流动负债合计	1,242,198,728.46	1,168,029,866.78
非流动负债		
△保险合同准备金		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	99,814,324.61	99,933,577.10
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	1,416,666.67	1,716,666.67
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	101,230,991.28	101,650,243.77
负债合计	1,343,429,719.74	1,269,680,110.55
所有者权益		
股本	65,250,000.00	65,250,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	11,509,662.58	11,509,662.58
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	47,573,849.63	47,573,849.63
△一般风险准备		
未分配利润	-157,944,613.21	-127,824,247.54
归属于母公司所有者权益合计	-33,611,101.00	-3,490,735.33
少数股东权益		
所有者权益合计	-33,611,101.00	-3,490,735.33
负债及所有者权益合计	1,309,818,618.74	1,266,189,375.22



利润表

编制单位：广州南新制药有限公司

2022年3月31日

金额单位：元

项 目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	196,646,897.02	250,724,188.68
其中：营业收入	196,646,897.02	250,724,188.68
△利息收入		
△已赚保费		
△手续费及佣金收入		
二、营业总成本	220,172,776.47	230,172,334.54
其中：营业成本	66,469,057.83	75,810,336.12
△利息支出		
△手续费及佣金支出		
△退保金		
△赔付支出净额		
△提取保险责任准备金净额		
△保单红利支出		
△分保费用		
税金及附加	1,241,065.00	2,150,488.37
销售费用	135,159,675.64	122,494,298.24
管理费用	7,269,705.19	6,738,986.31
研发费用	8,137,633.57	21,350,304.82
财务费用	1,895,639.24	1,627,920.68
其中：利息费用	2,493,062.50	2,052,250.01
利息收入	635,258.83	437,102.75
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）		
△汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-5,709,179.70	-18,132,439.58
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-1,228,432.16	
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-30,463,491.31	2,419,414.56
加：营业外收入	343,125.64	2,367,253.36
减：营业外支出		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-30,120,365.67	4,786,667.92
减：所得税费用		718,026.23
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-30,120,365.67	4,068,641.69
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-30,120,365.67	4,068,641.69
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	-30,120,365.67	4,068,641.69
2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额	-30,120,365.67	4,068,641.69
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益		
（一）基本每股收益（元/股）		
（二）稀释每股收益（元/股）		